

Podajemy w całości Oświadczenie SDP, którego fragment opublikowaliśmy w numerze 71 WB.

"Długotrwały kryzys gospodarczy, bezwładność wszelkich struktur organizacyjnych i coraz bardziej uciążliwe braki zaopatrzeniowe, wytworzyły w naszym społeczeństwie stan rozgoryczenia i rozczarowania, który manifestuje się w żywiołowych akcjach protestu. Naszym zdaniem, źródłem tych akcji - niezależnie od czyichkolwiek ambicji i rachub politycznych z nimi związanych - jest kryzys nadziei, który ogarnia coraz szersze kręgi społeczeństwa. Pominięcie tego faktu prowadzi do całkowicie fałszywej oceny sytuacji, czego następstwem może być konflikt o jakim marzą ekstremiści wszelkiego rodzaju. Czujemy się w obowiązku zwrócić uwagę, że właśnie wytwarzaniu nasrojów konfrontacji służy tocząca się w ostatnich dniach kampania propagandowa. Telewizja, radio, i część prasy zmuszane są do działań sprzecznych z ich rolą środków porozumienia społecznego. Dramatyzują okoliczności ostatnich wydarzeń i jątrzą zamiast przedstawiać racje merytoryczne. Potępiają stanowisko partnera nie dopuszczanego do głosu. Niepokój nasz jest tym większy, że już na kilka dni przed zakamaniem się rozmów mały miejsce m.in. następujące fakty:

- PAP opublikowała 1bm. depezę będącą jawnym fałszerstwem telekxu A. Gwiazdy do rządu w sprawie podjęcia rozmów,
- dziennikarze radia i telewizji otrzymali instrukcję, że w tzw. sondach reporterskich mają być nadawne tylko głosy nieprzychylnie dla "Solidarności",
- w nocy z 6 na 7bm. cenzura narzuciła redakcjom brzmienie tytułu do depezy PAP stwierdzającej, że "Solidarność" zerwała rozmowy,
- od wtorku 4bm. w DTV nasiliło się nierzetelne, jednostronne cytowanie głosów prasy zagranicznej o sytuacji w Polsce.

Znane są nam przypadki konfiskowania przez cenzurę i usuwania przez kierownictwa redakcji materiałów publicystycznych dotyczących ostatnich wydarzeń z uzasadnieniem, że są one "abstrakcyjnie obiektywistyczne". Wszystkie te działania oraz cały szereg zapisów cenzury służyły zasugerowaniu niezgodnej ze stanem faktycznym wersji wydarzeń która została następnie podważona w wywiadzie min. Ciośka.

Nie musimy ostrzegać społeczeństwa przed tą najsilniejszą od sierpnia kampanią dezinformacyjną, której demagogia sama siebie kompromizuje. Podsycia ona jednak, co gorsze, nastroje ekstremistyczne w samej "Solidarności" i całym społeczeństwie, blokując drogę do konstruktywnej współpracy tak niezbędnej z punktu widzenia nadrzędnych interesów narodu. Narusza ta kampania linię porozumienia potwierdzoną uchwałami IX Zjazdu PZPR, bezpośrednio godzi zaś w dobre imię naszego zawodu. Niestety uczestniczą w tej kampanii niektórzy dziennikarze.

Przypominamy: wiarygodność należy do naszego warsztatu pracy - jego przede wszystkim musimy bronić, niezależnie od jakichkolwiek poglądów i sympatii.

Przewodniczący Sesji Rady SDP
Jakub Kopec

Prezes SDP
Stefan Bratkowski

Przewodniczący Sesji Rady
Oddziału Warszawskiego
Aleksander Wieczorkowski

Wiceprezes SDP
Maciej Ikwiecki

Prezes Oddziału Warszawskiego SDP
Jacek Kalabiński